
NEWS RELEASE 
 

２０２５年６月９日 
各位 

 
 

道路建設ペリグリン 新監督及び新コーチ就任のお知らせ 
 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、女子アイスホッケーチーム「道路建設ペリグリン」は、新シーズンに向けて、下記の

とおり、監督に新谷
あ ら や

 誠
じょう

氏、コーチに高瀬
た か せ

 智
と も

哉
や

氏がそれぞれ就任いたしましたことをお知らせいたしま

す。また、これまで指揮を執っていた前監督の寺尾
て ら お

 幸也
ゆ き や

氏、前コーチの小西
こ に し

 秀学
ひ で の り

氏は昨シーズン限り

で退任することとなりました。なお、昨シーズン以前から在籍しております追
つ い

切
き り

 慎
し ん

吾
ご

コーチは、引き続

きチームに在籍し、指導いたします。 

新体制のもと、チーム一丸となってさらなる飛躍を目指し、勝利に貢献できるよう精進してまいりま

すので、引き続き温かいご支援、ご声援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 新監督 

氏名：新谷
あ ら や

 誠
じょう

（32 歳） 

  主な経歴：クラーク記念国際高等学校卒業 

HC MVD（ロシア/アイスホッケーチーム）入団  

Sakhalin sharks（ロシア/アイスホッケーチーム）入団  

Polonya Bytom （ポーランド/アイスホッケーチーム入団 

Arena-Master Russia Yuzhno-Sakhalinsk（ロシア/アイスホッケーチーム）コーチ就任 

U-18 男子日本代表 通訳兼コーチ就任 

女子日本代表各カテゴリーコーチ就任 

冬季ユニバーシアード女子日本代表コーチ 

ひがし北海道クレインズコーチ就任 

北海道ワイルズコーチ就任 

東京ワイルズ入団 

道路建設株式会社入社 

 

 

 

 



２．新コーチ 

氏名：高瀬
た か せ

 智
と も

哉
や

（45 歳） 

  主な経歴：釧路緑ケ岡高等学校卒業 

       王子製紙アイスホッケー部入部 

       引退後は、コーチとしてジュニア世代を指導 

                                            以上 


